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Wystawa „Pojednanie/Versöhnung in progress…
Kościół katolicki i relacje polsko-niemieckie po
1945 r.” – Warszawa, 31 maja – 15 czerwca 2016

31maja  2016  r. ,  o  godz.  16.00,  w  Centrum  Edukacyjnym  IPN  im.  Janusza
Kurtyki„Przystanek  Historia”  w  Warszawie,  przy  ul.  Marszałkowskiej  21/25,  odbyło
sięuroczyste  otwarcie  wystawy  mobilnej  „Pojednanie/Versöhnung  in  progress…
Kościółkatolicki  i  relacje polsko-niemieckie po 1945 r.”.  Oprócz prezesa IPN dr.Łukasza
Kamińskiego  w  spotkaniu  wzięli  udział  także:  Jan  Parys  –  szef  GabinetuPolitycznego
Ministra  Spraw  Zagranicznych  RP,  ManfredHuterer  –  minister  pełnomocny,  zastępca
ambasadora  Republiki  Federalnej  Niemiec,członkowie  grupy  kontaktowej  episkopatów
Polski  i  Niemiec:  kardynał  KazimierzNycz  –  metropolita  warszawski,  arcybiskupWiktor
Skworc  –  metropolita  katowicki,  biskup  JanKopiec  z  diecezji  gliwickiej,  arcybiskup
BamberguLudwig Schick i biskup Wolfgang Ipolt z diecezji Görlitz oraz ks. prałatJarosław
Mrówczyński – zastępca sekretarzageneralnego Konferencji Episkopatu Polski.

Wystawaautorstwa  dr.  Roberta  Żurka  (dyrektora  Oddziału  IPN  we  Wrocławiu)
powstaładzięki  współpracy  Instytutu  Pamięci  Narodowej  z  Ośrodkiem  „Pamięć  i
Przyszłość”z Wrocławia, reprezentowanym na uroczystości przez dyrektora dr. Wojciecha
Kucharskiego, oraz Maximilian-Kolbe-Stiftungz Bonn, reprezentowanym na otwarciu przez
dr. Jörga Lüera.

Wersjastacjonarna  wystawy  miała  swoją  premierę  wlistopadzie  ubiegłego  roku  we
Wrocławiu  oraz  w  Berlinie  w  50.  rocznicę  wymianylistów  pojednania  pomiędzy
episkopatami  Polski  i  Niemiec.  Wystawa opowiadao  trudnym i  wciąż  niedokończonym
procesie  polsko-niemieckiego  pojednania  po  IIwojnie  światowej,  w  którym istotną  rolę
odegrały osoby kierujące się wartościamichrześcijańskimi.

Wystawę  w  Warszawie  będzie  można  odwiedzać  do  15  czerwca,  późniejbędzie
prezentowana  w  innych  miastach  w  Polsce  oraz  w  Niemczech.  

Więcej owystawie na stronie internetowej:
http://www.1965-2015.eu/pojednanie-versohnung-in-progress/wystawa-mobilna/.

W sprawie wypożyczenia wystawy prosimy się o kontakt z SergiuszemKazimierczukiem
tel. 22 581 86 74, e-mail: sergiusz.kazimierczuk@ipn.gov.pl
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